EMATER/PI; CNPJ 06.688.451/0001-40. Contratada: Instituto de Desenvolvimento
Econômico e Incentivo a Moralidade Pública - AVANCE; CNPJ 07.155.029/0001-91. Objeto:
Alterar a cláusula sétima do contrato n° 001/2018, ficando o preço total acrescido em R$
427.832,88 (quatrocentos e vinte e sete mil e oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e
oito centavos) e alterar a cláusula oitava, ficando o prazo de vigência contratual para
execução dos serviços contratados até o dia 11 de dezembro de 2020. Assinatura:
09/06/2019. Vigência: 11/12/2020. Signatário: Francisco Guedes Alcoforado Filho, pela

[...]

Exigências contidas no Edital e seus anexos e Exigências Rigorosas das Especificações
Técnica - Generalidades e Especificações Técnica dos Serviços - Convênio nº
864165/2018/Ministério da Defesa e Proposta de Preços aprovada da empresa
vencedora. VALOR: R$- 273.972,93 (Duzentos e Setenta e Três Mil, Novecentos e
Setenta e Dois Reais e Noventa e Três Centavos), conforme consta em sua Proposta
de Preços aprovada e com base no PARECER TÉCNICO, emitido pelo senhor Moises
Gonzaga Silva - Engenheiro Civil - CREA nº 21307D-AC, representante da Prefeitura
Municipal de Manoel Urbano, peças integrantes deste Termo de Homologação, para